
N. 14 del 01.03.2012 avente ad oggetto: Progetto per la messa in sicurezza di emergenza (M.I.S.E.) della 
discarica per i rifiuti solidi urbani di località “Due Fiumare”. Nomina progettista.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

conferire  al  dipendente  arch.  Mario Sidoti  Migliore Responsabile  Area Tecnica  di questo Ente, 
l’incarico  per  la  redazione  del  progetto  preliminare  “per  la  messa  in  sicurezza  di  emergenza 
(M.I.S.E.) della discarica per i rifiuti solidi urbani di località “Due Fiumare”.

Per tale incarico, allo stesso spettano tutte le indennità così come previste dalla normativa vigente.

Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

********************

 N. 15 del 01.03.2012 avente per oggetto: . Progetto per la messa in sicurezza di emergenza (M.I.S.E.) 
della discarica per i rifiuti solidi urbani di località “Due Fiumare”. Nomina Responsabile Unico del 
Procedimento.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

nominare, responsabile unico del procedimento, l’arch. Mario Messina, dipendente di questo Ente, 
del progetto “per la messa in sicurezza di emergenza (M.I.S.E.) della discarica per i rifiuti solidi 
urbani di località Due Fiumare”.
Il suddetto tecnico curerà gli adempimenti necessari per l’attuazione dell’intervento ed eserciterà i 
compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti 
in materia.
Per tale incarico, allo stesso spettano tutte le indennità così come previste dalla normativa vigente.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

********************

N. 16 del 09/03/2012 avente per oggetto: Progetto per i lavori di realizzazione sistema fognario – 
depurativo “Centro Urbano e Ponte Naso” in località Mancogna – Nomina RUP e Progettista.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:



conferire al dipendente arch. Mario Sidoti Migliore, responsabile area tecnica di questo Ente, l’incarico 
di Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di realizzazione sistema fognario – depurativo 
“Centro Urbano e Ponte Naso” in località Mancogna, ai sensi dell’art. 10 del “Codice degli Appalti”.
Conferire al dipendente arch. Mario Messina, componente dell’area tecnica di questo Ente, l’incarico di  
progettista per i lavori di realizzazione sistema fognario – depurativo “Centro Urbano e Ponte Naso” in 
località Mancogna, i sensi dell’art. 90, c. 1, del “Codice degli Appalti”.
Per  i  suddetti  incarichi,  ai  tecnici  designati  spettano gli  incentivi  di  cui  all’art.  92,  c.  5,  del  citato  
“Codice  degli  Appalti”,  da  determinarsi  e  liquidarsi  ai  sensi  del  vigente  specifico  regolamento  
comunale.
Disporre la notifica del seguente provvedimento agli interessati.

********************

N. 17 del 19/03/2012 avente per oggetto: Nomina professionista esterno per incarico di consulenza 
ambientale.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

richiamato  tutto  quanto in  premessa,  di  nominare  esperto esterno per attività  di  consulenza 
ambientale il geom. Placido Alberti.
Dato  atto  che  l’incarico  avrà  durata  dalla  data  odierna  19/03/2012  al  19/03/2013  per  un 
corrispettivo complessivo di € 1.000,00 (mille/00), oltre spese di viaggio per finalità relative 
all’incarico conseguito con il presente atto. 
Di dare atto che il presente incarico viene conferito in forza della valutazione discrezionale 
operata dal Sindaco, giustificata dalla qualificazione professionale dell’incaricato, con espressa 
esclusione che possa configurarsi assunzione dello stesso.
Di trasmettere copia del presente provvedimento:

1. Al professionista interessato;
2. Al revisore dei conti per la verifica del rispetto delle disposizioni normative che 
regolano la materia del conferimento degli incarichi e i limiti di spesa da assumere a 
carico del bilancio.

Di disporre, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito dell’Ente.

********************
N. 18 del 26/03/2012 avente per oggetto: Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 – P.S.R. Sicilia 
– Misura 323. Conferimento incarico per la redazione del progetto relativo ai lavori per la “Tutela  
e riqualificazione del patrimonio rurale” da candidare a finanziamento. Nomina progettista.

IL SINDACO



Omissis

DETERMINA:

Per i motivi esposti in premessa che si intendono riportati e trascritti di:
conferire al dipendente arch. Mario Sidoti Migliore Responsabile Area Tecnica di questo Ente, l’incarico per 
la redazione del progetto preliminare “per la tutela e riqualificazione del patrimonio rurale”.
Per tale incarico, allo stesso spettano gli incentivi di cui all’art. 92 comma 5 del Codice Appalti, da liquidarsi 
nel rispetto del vigente regolamento comunale.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

********************

N. 19 del 26/03/2012 avente per oggetto: Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 – P.S.R. Sicilia 
–  Misura  323.  Progetto  per  la  “Tutela  e  riqualificazione  del  patrimonio  rurale”.  Nomina 
Responsabile Unico del Procedimento.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

per i motivi esposti in premessa che si intendono riportati e trascritti di:
nominare,  Responsabile Unico del  Procedimento,  l’arch.  Mario Messina,  dipendente di  questo Ente,  del  
progetto “per la tutela e riqualificazione del patrimonio rurale”.
Il suddetto tecnico curerà gli adempimenti necessari per l’attuazione dell’intervento ed eserciterà i compiti e  
le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti in materia.
Per tale incarico, allo stesso spettano gli incentivi di cui all’art. 92 comma 5 del Codice Appalti, da liquidarsi 
nel rispetto del vigente regolamento comunale.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

********************
N.  20  del  26/03/2012  avente  per  oggetto:  Reintegrazione  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.).

IL SINDACO

Omissis

NOMINA:

quali  componenti  dll’OIV  ai  sensi  dell’art.  14  D.L.gs  150/09  per  il  comune  di  Naso  per  una  durata 
complessiva correlata al mandato del Sindaco:

 La Dasein Mediterraneo, nelle persone di Ferlazzo Tindara e Molica Maria;
 Componente di diritto: Segretario Generale di questo ente dott.ssa Carmela Caliò.



********************

N. 21 del 29/03/2012 avente per oggetto: Lavori di sostituzione di rete idrica comunale sulla S.P. 
per Malò ed in C.da Piano S. Cono – Nomina Responsabile Unico del Procedimento.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

nominare, responsabile Unico del Procedimento l’arch. Mario Sidoti Migliore, in sostituzione del geom. 
Salvatore Gugliotta, del progetto relativo ai “Lavori di sostituzione di rete idrica comunale sulla S.P. per  
Malò ed in c.da Piano S. Cono”.

Il  suddetto tecnico curerà  gli  adempimenti  necessari  per  l’attuazione  dell’intervento ed eserciterà  i  
compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti in  
materia.

Per tale incarico, allo stesso spettano gli incentivi di cui all’art. 92 comma 5 del Codice Appalti, da  
liquidarsi nel rispetto del vigente regolamento comunale.

Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.


